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رئيس محترم اداره نظارت بر ناشران گروه صنعتي و معدني
موضوع: پاسخ به سوالات مطرح شده در خصوص کوره بلند شماره ١

با سلام و احترام؛ 
پیرو اطلاعیه شماره ٧١٠٩٠١ مورخ ١٣٩٩/١٠/٢٤ آن سازمان محترم؛ موارد مطرح شده به شرح زیر به 

آگاهی می رسد.

سرجمع هزينه تعميرات صورت گرفته در کوره بلند شماره (١) شرکت چه مبلغ بوده است و تا چه مدتي نياز  -١
به انجام تعميرات مجدد کوره مزبور نخواهد بود؟

هزینه تعمیرات اساسی به همراه تغییرات و اصلاحات مورد نیاز در کوره بلند شماره ١ به میزان ١،٠٠٦ میلیارد 
ریال بوده است. با توجه به اینکه کوره بلند دارای عمر مفید تعریف شده نمی باشد، انجام تعمیرات اساسی 

کوره بلند طبق گراف زمان بندی هر ١٥-١٢ سال خواهد بود.

تعميرات اساسي و مدرنيزاسيون صورت گرفته در کوره بلند شماره (١)، چه آثار کيفي و کمي بر مقدار مصرف  -۲
مواد اوليه، توليد محصولات چدني و فروش انواع محصولات شرکت نسبت به پيش انجام آن خواهد داشت؟

تعمیرات اساسی کوره بلند شماره ١ به همراه انجام تغییرات اساسی در برخی از تجهیزات در راستای ارتقاء 
تکنولوژیکی، سهولت انجام کارها و کاهش هزینه ها همراه با بومی سازی تجهیزات و ماشین آلات اجرا 
گردید. همچنین در راستای صیانت از محیط زیست، پروژه های زیست محیطی مورد نیاز نیز تعریف و اجرا 
گردیده است. پیش بینی می گردد با پایدار شدن شرایط تولید کوره بلند شماره ١، از بهمن ماه تولید چدن 

مذاب در مجموع سه کوره بلند، به طور میانگین ماهانه حدود  ٢٥٠/٠٠٠ تن بالغ گردد.

هم اکنون ظرفيت توليد چدن مذاب شرکت چه ميزان است و از چه تاريخي خط کوره جديد به توليد  -۳
پايدار خواهد رسيد؟

در حال حاضر به طور میانگین ماهانه ٢٠٣ هزار تن ظرفیت تولید واقعی چدن مذاب شرکت بوده است که با 
پایدار شدن شرایط تولید کوره بلند شماره ١،  میانگین تولید ماهانه چدن مذاب کوره بلندها از بهمن ماه 

حدود ٢٥٠/٠٠٠ تن خواهد شد. 
 

عمر مفيد باقيمانده هر يک از کوره هاي شرکت چند سال برآورد مي گردد؟ -۴
کوره های بلند دارای عمر مفید تعریف شده نمی باشند و هر ١٢ تا ١٥ سال یک بار در هر تعمیرات اساسی، 

کوره بلندها به طور کامل بازسای و نوسازی می گردند.
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آيا قراردادي درخصوص فروش محصولات کوره بلند شماره (١) در داخل و يا خارج از کشور منعقد  -۵
گرديده است؟ در صورت عقد قرارداد لطفا اطلاعات قراردادهاي مزبور جهت بررسي به اين سازمان ارائه 

گردد.
اولویت نخست شرکت، تولید چدن به منظور تکمیل ظرفیت تولید فولاد و محصولات نهایی می باشد. با  -١
توجه به ظرفیت در دسترس تولید فولاد، عمده تولید چدن کوره بلند شماره یک نیز به منظور تغذیه 

فولادسازی ارسال می گردد که به دنبال آن افزایش تولید فولاد و محصول نهایی را به دنبال خواهد داشت.
از آنجاکه تبدیل چدن به فولاد دارای ارزش افزوده بالاتری نسبت به فروش چدن دارد، هدف شرکت  -٢
استفاده بیشینه از این محصول در تولید فولاد و در ادامه افزایش تولید محصولات نهایی (ریل، کلاف، انواع 

میلگرد و تیر آهن و .. ) می باشد.
در خصوص مازاد تولید چدن که در حال حاضر تا راه اندازی LF فولادسازی قابلیت جذب ندارد، بررسی  -٣

ها انجام و با مشتریان مذاکره صورت گرفته است که در زیر به آن اشاره گردیده است:

بازار داخلي
در بازار داخلی چندان حساسیتی بر آنالیز تولیدی وجود ندارد و به طور معمول فرآیند فروش از درخواست تا بستن 
قرارداد و تحویل محصول در بازه زمانی کوتاهی صورت میگیرد و موجود بودن کالا جهت بازاریابی و ایجاد شرایط 
فروش از اهمیت بالایی برخوردار می باشد. با تمرکز بر کارخانجات ریخته گری و قطعه سازی میتوان بر گسترش 
سهم فروش این محصول در بازار داخلی تمرکز نمود. طبق آمار در سال گذشته میزان فروش چدن در بازار داخلی 
به میزان  ٦٦،٥٣٦  تن، و در بازار صادراتی به میزان  ٤،٩٠٠ تن بوده، که این مقادیر با توجه به نبود عرضه بيشتر از 
طرف ذوب آهن اصفهان در سال گذشته بوده و بررسی های بازار برای عرضه مازاد بر مصرف چدن توسط 
فولادسازی صورت گرفته که برای فروش، در بازار خرده فروشي بیش از  ١٠٠،٠٠٠ تن تقاضا در بازار داخلی 
وجود دارد که به محض وجود تولید مازاد بر مصرف داخلی، اقدام صورت میگیرد؛ همچنین امکان تهاتر چدن و 
مواد اولیه با مجتمع فولاد مبارکه وجود دارد که پس از تثبیت ظرفیت فولادسازی برای بستن قرارداد اقدام خواهد 
شد. در این خصوص مذاکرات اولیه صورت گرفته که در صورت مهیا شدن شرایط به صورت جدی پیگیری 
خواهد شد. لازم به توضیح است بستن هرگونه قرارداد فروش شمش چدن، منوط به وجود تولید مازاد بر مصرف 
داخلی و تبدیل چدن مذاب به شمش چدن می باشد که در حال حاضر به دلیل وجود ظرفیت خالی در فولادسازی 

از اولویت های فروش شرکت نمی باشد .
بازار خارجي
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باوجود تامین کنندگان در دسترس از کشورهای رقیب همچون حوزه CIS، برزیل و هند، امکان بازاریابی برای 
محصول چدن شرکت جهت بازارهای صادراتی وجود دارد. در بازارهای صادراتی، بر خلاف مصرف کنندگان 
داخلی، حساسيت بر روي آناليز توليدي، قيمت و زمان تحويل محصول متمرکز می گردد. در این خصوص بررسی 
ها در حال انجام می باشد و در صورت تایید موارد از سوی حوزه بهره برداری و البته وجود ظرفیت مازاد بر مصرف 

داخلی، اقدام برای صادرات این محصول که بررسی های آن نیز انجام شده، صورت می پذیرد.
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